проект

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	КАНАШ

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

____________2023
____ №

Канаш хули

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАНАШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

________2023 № _____

город Канаш

О внесении изменений в Положение о денежном
содержании  и  материальном стимулировании
лиц,  замещающих  муниципальные должности
и должности муниципальной службы в органах
местного         самоуправления       Канашского
муниципального округа Чувашской Республики

Собрание депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики р е ш и л о:
1. Внести в решение Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики  утвержденное 30 декабря 2022 г. №8/1 следующие изменения:
1.1. пункт 2,3,4 изложить в следующей редакции:

«2. Признать утратившими силу:

- решение Собрания депутатов Канашского района Чувашской Республики от  28 мая 2019 г. № 39//3 «Об  утверждении Положения о денежном содержании и материальном стимулировании лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики»;
 - решение Собрания депутатов Канашского района Чувашской Республики 14 ноября 2019 г. № 44/4 «О внесении изменений в Положение о денежном содержании и материальном стимулировании лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Канашского района Чувашской Республики»;

- решение Собрания депутатов Канашского района Чувашской Республики 09 октября 2020 г. № 2/3 «О внесении изменений в Положение о денежном содержании и материальном стимулировании лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Канашского района Чувашской Республики»;

- решение Собрания депутатов Канашского района Чувашской Республики 15 февраля 2022 г. №19/4 «О внесении изменений в Положение о денежном содержании и материальном стимулировании лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Канашского района Чувашской Республики»;

- решение Собрания депутатов Канашского района Чувашской Республики 05 августа 2022 г. №22/2 «О внесении изменений в Положение о денежном содержании и материальном стимулировании лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Канашского района Чувашской Республики»;

- решение Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики 28 октября 2022 г. № 2/51 «О внесении изменений в Положение о денежном содержании и материальном стимулировании лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Канашского района Чувашской Республики.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации-начальника управления делами администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.».
2. Внести в Положение о денежном содержании и материальном стимулировании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Канашского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденное решением Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики 30 декабря 2022 г. №8/1 следующие изменения:
2.1. в пункте 11.2. добавить подпункт е, ж следующего содержания:
«е) в связи с государственными праздниками - в размере одного должностного оклада;
   ж) особой нуждаемости в лечении и восстановлении здоровья в связи с увечьем, заболеванием, несчастным случаем на основании представленных соответствующих медицинских заключений и других подтверждающих документов в размере 2 (двух) должностных окладов.».
3.  Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего решения осуществлять в пределах средств бюджета Канашского муниципального округа Чувашской Республики на соответствующий год, предусмотренных главными распорядителями средств бюджета Канашского муниципального округа Чувашской Республики.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации-начальника управления делами администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования
Глава Канашского муниципального
округа Чувашской Республики

   С.Н.  Михайлов